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KRÓTKIE WSPOMNIENIE 
O ŚP. ROMANIE KIEŁCZYKOWSKIM

We wtorek, 16 lutego 2021 roku 
o godz. 7.52 rano otrzymałem od Darka 
Kiełczykowskiego telefon. Telefon, jak wiele 
innych... Ale tym razem wiadomość okazała 
się bardzo smutna i bolesna: „wczoraj 
zmarł mój tato, Roman”. Oczywiście, moją 
pierwszą reakcją było zaskoczenie, i wręcz 
niedowierzanie. A jednak śmierć i odejście 
śp. Romana Kiełczykowskiego, którego 
rocznicę urodzin obchodziliśmy zawsze 
w Nowy Rok, 1 stycznia, stały się faktem. 

Pan Roman i jego rodzina. To jedna 
z pierwszych rodzin, którą poznałem na 
początku mojej posługi duszpasterskiej 
w Mierzeszynie. Pan Roman. Pani Bożena, 
zawsze zabiegana, uczynna i kobieta 
o ogromnym sercu. No, i cały zastęp 
„dzieciaków”, z którymi szybko złapałem 
wspólny język, a nawet się zaprzyjaźniłem. To 
ministranci Darek i Wiesiek. Oraz dziewczyny 
zawsze pogodne, uśmiechnięte: Ania, 
Basia, Małgosia, Kasia i Martynka. Zawsze 
interesowałem się jak żyje rodzina państwa 
Kiełczykowskich, a zwłaszcza „dzieciaki”. 
Oczywiście, fundamentem rodziny zawsze 

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że dnia 15 lutego 2021 roku

zmarł
 

śp. ROMAN KIEŁCZYKOWSKI 
ur. 1 stycznia 1952 roku w Mierzeszynie

Msza święta pogrzebowa odbędzie się w piątek, 19 lutego 2021 roku
o godz. 12.30 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie.

Różaniec przed Mszą świętą pogrzebową o godz. 12.00.
Pogrzeb po Mszy świętej na cmentarzu w Mierzeszynie.

WIECZNY ODPOCZYNEK RACZ MU DAĆ PANIE, A ŚWIATŁOŚĆ WIEKUISTA NIECHAJ MU ŚWIECI
Pogrążona w żałobie Rodzina

są rodzice. Państwo Bożena i Roman, tak 
bardzo związani z parafią mierzeszyńską, 
od początku ich małżeństwa: 11 lipca 1981 
roku. Rolnicy, posiadający nie tylko pola 
uprawne, gospodarkę, ale przede wszystkim 
rodzinę. W moich rozmowach z nimi, zawsze 
na pierwszym planie była sprawa rodziny. 
Jej sukcesy, radości ale też, i doświadczenia 
i bóle.

Dziś znowu wspominam rodzinę państwa 
Kiełczykowskich, a zwłaszcza śp. pana 
Romana. Kiedy Darek przekazał mi smutną 
wiadomość o śmierci Taty, już wiedziałem, 
że nie będę w stanie uczestniczyć 
w uroczystościach pogrzebowych 
zasłużonego parafianina. Moja ciężka 
choroba, covid-19... Izolacja. Pierwsza 
myśl: kto poprowadzi Mszę świętą żałobną 
i pogrzeb? Odpowiedź przyszła jednak szybko: 
mój serdeczny kolega, bardzo pobożny 
kapłan Ks. kanonik Piotr Radzik, proboszcz 
Parafii Niepokalanego Serca Maryi w Wiślnie. 
Ks. Piotr, to także przyjaciel naszej parafii. 
W piątek, 19 lutego 2021 ks. Piotr Radzik 
przewodniczył uroczystościom pogrzebowym 
śp. Romana Kiełczykowskiego. Wygłosił 
bardzo głębokie Słowo Boże (za co jestem mu 
bardzo wdzięczny).
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Mimo mojej fizycznej nieobecności 
duchowo łączyłem się z Rodziną i wszystkimi 
uczestnikami pobożnej uroczystości 
pogrzebowej.

Wspomnienie śp. Romana. Dziś, to 
już zapisana księga życia. Księga, która 
rozpoczęła się 1 stycznia 1952 roku 
w Mierzeszynie. Jej ostatnie „życiowe 
wpisy” to dzień 15 lutego 2021 roku. Dzień 
odejścia i początku żałoby. Ale śp. Roman 
pozostanie w naszych sercach. W sercu żony 
Bożeny, dzieciaków, pozostałej rodziny. 
Również w naszych sercach: parafian, 
sąsiadów, znajomych. Jego grób na cmentarzu 
w Mierzeszynie pozostanie dla nas miejscem 
modlitwy za niego i wielu serdecznych 
wspomnień. Msze święte popogrzebowe, na 
których będziemy się gromadzić w naszym 
kościele pozostaną również pięknym 
wyrazem solidarności ze śp. Romanem ale 
także z całą rodziną. 

Boża Opatrzność kieruje naszym życiem. 
Tak często będąc na cmentarzu patrzymy 
na daty: daty urodzin i śmierci danej osoby. 
Analizujemy długość życia ziemskiego... 
Ziemskiego! Bo tak naprawdę „po śmierci” 
nasze życie nadal trwa przed Bożym 
obliczem. Życie ziemskie śp. Romana 
Kiełczykowskiego trwało 69 lat. Wcześniej 
sam uczestniczył w pożegnaniach swoich 
najbliższych: rodziców, rodzeństwa. Życie 
jego było życiem ciężkiej pracy. A cóż 
powiedzieć o groźnym wypadku sprzed lat? 

Mimo swej niesprawności nadal pracował, 
uczestniczył aktywnie w życiu wspólnoty 
rodzinnej.

Jeszcze w naszej pamięci pozostaje 
niedawne odejście jego brata śp. Zygmunta 
(6.02.1942 – 5.10.2020). A oto pochylamy się 
znowu nad życiem Kogoś bliskiego, z którym 
żyliśmy, tworząc także wspólną historię... 
Rozważając tajemnicę życia i śmierci 
człowieka zawsze patrzymy na dobrego 
Boga, który nas stworzył, odkupił i uświęcił. 
Pamiętajmy o tej prawdzie naszej wiary; także 
o tym, że wszyscy jesteśmy dziećmi Bożymi. 
Tym dzieckiem Bożym jest nadal śp. Roman 
Władysław Kiełczykowski, który był z nami 
przez tyle lat... Wiara nasza podpowiada 
nam, że nadal tworzymy jedną wspólnotę 
odkupioną Najdroższą Krwią naszego Pana 
Jezusa Chrystusa. W naszych modlitwach 
do Miłosierdzia Bożego niech będzie obecny 
śp. Roman Kiełczykowski. To też będzie 
pobożny element naszego wyznania wiary 
w życie wieczne; będzie pięknym darem dla 
naszego śp. brata w Chrystusie. Ukaże naszą 
wzajemną łączność, która przecież ciągle 
trwa i trwać musi!

Rodzinę, przyjaciół, znajomych, wszystkich 
uczestników uroczystości pogrzebowych 
śp. Romana Kiełczykowskiego ogarniam 
serdeczną modlitwą.

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
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REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 2021 W TVP

Redakcja Audycji Katolickich wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu wiernych, przygotowuje 
cykl spotkań rekolekcyjnych wielkopostnych dla trzech grup: dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Rekolekcje emitowane będą w TVP3 w następujących terminach i porach.

Rekolekcje dla dzieci 22-24 marca (poniedziałek-środa), godz. 9:30, TVP3
W czasie pandemii, kiedy dzieci mają utrudniony kontakt nie tylko z rówieśnikami, ale również mają 

trudności z uczestniczeniem w życiu Kościoła, szczególnie ważne dla najmłodszych jest spotkanie 
z Panem Bogiem w telewizyjnych rekolekcjach wielkopostnych. Rekolekcje dla dzieci poprowadzi 
ks. Adam Węgrzyn SDB. Konwencja nauk rekolekcyjnych dla najmłodszych zostanie utrzymana 
w stylistyce programu „Ziarno”. Pojawi się w nich także Ciocia Ewelina i s. Maria Trukan FMA, 
która przy pomocy doświadczeń naukowych zachęci dzieci do szukania i rozpoznawania Pana Boga 
w świecie.

Rekolekcje dla młodzieży 22-24 marca (poniedziałek-środa), godz. 12:30, TVP3
Trudne sprawy dorastania, brak kontaktu z przyjaciółmi, często samotność i brak wsparcia – 

to tematy, które stały się szczególnie ważne dla młodzieży w okresie pandemii. Młody człowiek 
często nie wie, gdzie szukać wsparcia. Dlatego Redakcja katolicka przygotowuje rekolekcje właśnie 
dla młodzieży. Cykl trzech spotkań wielkopostnych, opartych na czytaniach z Pisma Świętego, 
poprowadzi o. Lech Dorobczyński OFM wraz z twórcami programu młodzieżowego „Studio Raban” – 
Pauliną Worożbit oraz Michałem „Paxem” Bukowskim.

Rekolekcje dla dorosłych 26-28 marca (piątek-niedziela), godz. 20:30, TVP3
Rekolekcje wielkopostne to szczególny czas, który pozwala lepiej i głębiej przygotować się do 

świąt Zmartwychwstania Pańskiego. To właśnie podczas rekolekcji zgłębiamy mękę Chrystusa 
i uświadamiamy sobie prawdy, o których na co dzień często zapominamy, żyjąc w zamknięciu 
i codziennych trudnościach. Dzisiejszy świat staje się coraz bardziej obojętny i nieczuły na 
biedę, samotność i krzywdę innych. Człowiek zatroskany, człowiek znękany, samotny, często 
odpowiedź na dręczące go pytania, otrzymuje właśnie podczas rekolekcji. Męka, Śmierć 
i Zmartwychwstanie Chrystusa dają nadzieję współczesnemu człowiekowi. Wychodząc naprzeciw 
wielkiemu zapotrzebowaniu na Słowo Boże, Redakcja katolicka przygotowuje cykl trzech spotkań 
rekolekcyjnych, które poprowadzi ks. Wojciech Węgrzyniak.

Każda seria rekolekcji (dzieci, dorośli, młodzież) odbędzie się w cyklu 3 odcinków, każdy o czasie 
23 minut. 

Rekolekcje będą również dostępne na VOD (w odpowiednim czasie prześlemy link) oraz w mediach 
społecznościowych: 

Dla dorosłych  –  https://www.facebook.com/ziemianiebotvp/ 
Dla dzieci   – https://www.facebook.com/ziarnotvp/ 
Dla młodzieży  – https://www.facebook.com/StudioRabanTVP/

Ks. Maciej Makuła SDB
Kierownik Redakcji Audycji Katolickich TVP
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INTENCJE MSZALNE marzec 2021

 1. poniedziałek  
 2. wtorek 
 3. środa
 4. czwartek 
 5. piątek
 6. sobota  
 

7. niedziela 

 8. poniedziałek 
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11. czwartek
12. piątek

13. sobota 
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20. sobota
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+ Barbara Adamczyk
+ Arkadiusz Rutkowski: rocznica urodzin
+ Benedykt Góra
+ Alojzy Hinc
+ Kazimierz Kąkol oraz zmarli z rodziny Kąkol i Kleba
+ bracia Jerzy i Ryszard Szymańscy; oraz ich rodzice Helena i Józef
+ Wojtek Śliwicki (intencja od kochających bardzo rodziców, siostry Karoliny,      
   Paulinki, Dominika i szwagra Daniela)
+ Stefania i Stanisław Kępka; Czesława i Stanisław Kluskiewicz oraz syn Bolesław
dzięk. błag. w intencji Marysi Bagińskiej
+ Czesław Ronowicz
+ Edeltraud Czaja (17.02.2021)
+ mama Marianna Gajęcka
+ wypominkowa za zmarłych
+ Katarzyna Garska (18.02.2021)
dzięk. błag. w intencji rodziny
+ Benedykt Góra
dzięk. błag. o zdrowie członkiń Klubu Seniora w Mierzeszynie a w szczególności         
   o zdrowie seniorki Ireny Niemykin (intencja od Klubu Seniora)
+ Władysław Papis: 5. rocznica śmierci; Sławomir Papis; dzięk. błag. w intencji        
   Bogusławy Papis: 79. rocznica urodzin
+ Jan, Jadwiga, Krzysztof Żbikowscy (19.02.2021)
+ Mieczysław Fryca: rocznica urodzin
+ Wiktoria i Izydor Hinz oraz zmarli z rodzin Hinz i Wera
+ Jan Kozłowski: rocznica urodzin i Barbara Miszk
+ Józef Pielecki: z okazji imienin i urodzin
+ Stefania Ulenberg, Arkadiusz Jachacy, Józef Kąkol
+ Zofia Farbiś: 1. rocznica śmierci
+ Edwin Parchem: 2. rocznica śmierci
+ Alojzy Hinc
+ Kamil i Krystyna Kąkol
+ Jan Lewandowski:  31. rocznica śmierci (20.02.2021)
+ zmarli z rodzin Szymańskich i Formela
+ Tadeusz Szuba; Gertruda i Jan Kuduk oraz dziadkowie z obojga stron
+ rodzice Irena i Władysław Bielscy oraz Zofia i Feiks Butowscy
+ rodzice Weronika i Stanisław oraz brat Stanisław
+ Barbara Adamczyk
+ Edeltraud Czaja (22.02.2021)
+ Katarzyna Garska (23.02.2021)
+ Benedykt Góra
dzięk. błag. w intencji Heleny Stosio: 92. rocznica urodzin
+ Barbara Adamczyk (24.02.2021)
+ Edeltraud Czaja (25.02.2021)
+ Mieczysław Turski: 2. rocznica śmierci
+ Zofia Farbiś: rocznica urodzin
+ Anna Gordon: rocznica urodzin
+ Melania Felckowska
+ Marianna i Tadeusz Szymańscy
+ Franciszek Fenski; zmarli z rodzin Fenskich, Blum i Preus
+ Benedykt Góra
+ Alojzy Hinc
+ Alojzy Hinc

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych



U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 7 (431) marzec 2021
7

PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY NA REMONT 
KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: ROK 2021

116. Anna i Ryszard Masełbas, Warcz
117. Mieczysława Muszyńska, Mierzeszyn
118. Elżbieta Czajkowska, Mierzeszyn
119. Aleksandra i Sebastian Szafrańscy, Mierzeszyn
120. Jadwiga i Paweł Schützmann, Graniczna Wieś
121. Helena Stosio, Domachowo
122. Krystyna Kucmann, Olszanka
123. Barbara i Edward Rogalewscy, Mierzeszyn
124. Rodzina Kiełczykowskich, Mierzeszyn
125. Elżbieta Temberska, Mierzeszyn
126. Danuta Sikora, Warcz
127. Jadwiga Ronowicz, Błotnia
128. Zygmunt Koprowicz, Olszanka
129. Bronisława Malec, Mierzeszyn
130. Gertruda i Jan Rojkiewicz, Mierzeszyn
131. Marta Meier, Mierzeszyn
132. Leokadia Krause, Domachowo
133. Agata Kucharz, Domachowo
134. Eryka Żurek, Domachowo
135. Zuzanna Bliszczyk, Domachowo
136. Helena Baermann, Domachowo
137. Helena Stosio, Domachowo
Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych

w ostatnim czasie...

ZMARLI:
1. RYSZARD WIKTOR BRZOSKOWSKI, zam. 

Mierzeszyn, ul. Wolności 30, ur. 26 lutego 1951, 
zm. 12 lutego 2021, pogrzeb odbył się 17 lutego 
2021 w Mierzeszynie (rodzina wyraża zgodę na 
publikację informacji).

2. ROMAN WŁADYSŁAW KIEŁCZYKOWSKI, zam. 
Mierzeszyn, ul. Wolności 49, ur. 1 stycznia 1952, 
zm. 15 lutego 2021, pogrzeb odbył się 19 lutego 
2021 w Mierzeszynie (rodzina wyraża zgodę na 
publikację informacji).

3. DANIEL JAN THIEL, zam. Mierzeszyn, ul. Polna 2, 
ur. 18 grudnia 1985, zm. 22 lutego 2021, pogrzeb 
odbył się 4 marca 2021 w Mierzeszynie (rodzina 
wyraża zgodę na publikację informacji).

PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY

na marzec 2021

Intencja ewangelizacyjna – Sakrament pojednania

Módlmy się o to, abyśmy przeżywali sakrament 
pojednania z odnowioną głębią, żeby cieszyć się 
nieskończonym miłosierdziem Bożym.

KOLĘDOWE W ROKU PANDEMII
2020/2021

(Zob. „wskazania” Ks. Biskupa Jacka Jezierskiego 
Administratora Archidiecezji Gdańskiej z 26 listopada 2020. 
Prośba ks. proboszcza Andrzeja Sowińskiego, dotyczy wsparcia 
prac remontowych kościołów Mierzeszyna)

260. Mieczysława Muszyńska, Mierzeszyn
261. Małgorzata Araśniewicz, Mierzeszyn
262. Aleksandra i Sebastian Szafrańscy, Mierzeszyn
263. Wioleta i Marek Grabińscy, Mierzeszyn
264. Barbara i Edward Rogalewscy, Mierzeszyn
265. Danuta Sikora, Warcz
266. Marlena i Sylwester Dawidowscy, Domachowo

13 marca 2021 roku:
8. ROCZNICA WYBORU
PAPIEŻA FRANCISZKA

Boże, Ty wybrałeś swojego sługę papieża 
Franciszka, aby jako następca apostoła Piotra 
przewodził całemu Kościołowi, wysłuchaj 
nasze modlitwy i spraw, niech jako zastępca 
Chrystusa na ziemi umacnia swoich braci, 
a cały Kościół niech jednoczy się z nim węzłami 
jedności, miłości i pokoju, aby wszyscy 
znaleźli w Tobie, Pasterzu dusz, prawdę i życie 
wieczne.

Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, 
Twojego Syna, który z Tobą żyje i króluje 
w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez 

wszystkie wieki wieków. Amen.
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KS. KANONIK BOLESŁAW ANTONIÓW 
I DIAKON MACIEJ STODOLSKI 

W MIERZESZYNIE, 21 LUTEGO 2021


